
 
FUPF_2024_002 

RESOLUCIÓ d’INICI i APROVACIÓ de l’EXPEDIENT 

 

DADES BÀSIQUES del CONTRACTE 

Núm. expedient FUPF_2024_002 

Procediment OBERT SIMPLIFICAT 

Objecte Renovació de la llicència de programari AXES per a la gestió de les pràctiques 
acadèmiques externes i la borsa de treball de la Universitat Pompeu Fabra, en 
la modalitat de servei gestionat al núvol. 

ANTECEDENTS 

1. D’acord amb la memòria justificativa de la necessitat del contracte indicat a l’apartat dades 
bàsiques del contracte. 

2. Vistos el Plec de clàusules administratives particulars i el Plec de prescripcions tècniques que 
regeixen aquesta contractació. 

 

FONAMENTS DE DRET 

1. De conformitat amb l'article 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, contractes del sector 
públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament 
Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, (LCSP),  la celebració dels 
contractes requereix la tramitació de l’expedient corresponent. 

2. D’acord amb els articles 131 a 159 i 318.b) de la LCSP, l’adjudicació es realitzarà mitjançant 
procediment obert no harmonitzat.  

3. D’acord amb el què disposa l’article 117 de la  LCSP en relació a l’aprovació de l’expedient. 

4. En virtut de la competència en matèria de contractació que confereix al Patronat de la Fundació 
Universitat Pompeu Fabra l’article 13 dels Estatuts de la Fundació Universitat Pompeu Fabra. 

5. En virtut dels poders que confereix el Patronat de la Fundació al Director General de la Fundació 
Universitat Pompeu Fabra en data 18 de desembre de 2023, elevats a escriptura pública davant del 
notari del Col·legi de Catalunya, Antoni Bosch Carrera, en data 6 de març de 2024.  

 

RESOLC: 

PRIMER. Iniciar l’expedient de contractació identificat a l’apartat de dades bàsiques. 

SEGON.- Aprovar l'expedient, els plecs, relatius a la contractació de l’expedient identificat a l’apartat 
Dades bàsiques del contracte, mitjançant procediment obert, a l'empara dels articles 131 a 159 de la Llei 
9/2017 de contractes del sector públic. 

  



 
FUPF_2024_002 

 

TERCER.- Aprovar l’expedient, els plecs i la despesa, condicionada a l’existència de crèdit adequat i 
suficient al pressupost del 2025, següent: 

 

 

Pressupost sense IVA IVA Pressupost base licitació 

28.100,00 € 5.901,00 € 34.001,00 € 

 
 
 
Anaís Tarragó Guarro 
Directora General  
Fundació Universitat Pompeu Fabra 
Barcelona, 2 de desembre de 2024 


